2

Дело № 5-25-474/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания
г. Армянск

    17 июля 2018 г.

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым – мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д. 6, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Пилюгина Сергея Валерьевича, <данные изъяты>,
у с т а н о в и л :
<данные изъяты> в <данные изъяты> Пилюгин С.В., находясь по адресу: <данные изъяты>, в магазине «ПУД», имея умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, путем свободного доступа тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «ПУД», а именно три упаковки «Путассу», одну упаковку «Тараньки», презервативов марки «LexUltra Thin», «Dolphi», «In Time», чем причинил материальный ущерб на сумму 580 рублей.
Пилюгин С.В. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся.

Представитель потерпевшего юридического лица ООО «ПУД» <данные изъяты> в суд не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела без её участия.

Вина Пилюгина С.В. в совершении административного правонарушения  подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: заявлением заместителя управляющего магазином 220 ООО «ПУД» в г. Армянск <данные изъяты> (л.д. 1); справкой о сумме ущерба от 06.07.2018 (л.д. 2); письменными объяснениями <данные изъяты>, <данные изъяты>, <данные изъяты> (л.д. 3-5); протоколом осмотра места происшествия от 09.07.2018 и фототаблицей к нему (л.д. 6-7, 8-15); письменные объяснения Пилюгина С.В. (л.д. 18); протоколом № РК 211599 от 09.07.2018 об административном правонарушении в отношении Пилюгина С.В. (л.д. 20).
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что действия Пилюгина С.В. содержат состав правонарушения и подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признаёт признание вины и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, наличие малолетних детей у виновного, совершение правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих ответственность, мировым судьей не установлено.

Таким образом, установив вину Пилюгина С.В. в совершенном правонарушении,  суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности не истек.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Пилюгин С.В. ранее не привлекался к административной ответственности, женат, имеет пятерых детей, работает.

Учитывая вышеизложенное, характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение, считаю необходимым признать Пилюгина С.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ.

С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Пилюгина Сергея Валерьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Исполнение постановления по вступлении его в законную силу возложить на отдел судебных приставов по г. Армянску Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.

Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трёхсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

(подпись)

   Д.Б. Сангаджи-Горяев